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Motion 
Kravställande föräldrautbildning 
Föräldraansvaret brister i många fall, hos föräldrar som har sina rötter i Sverige, även invandrade föräldrar. 
Bristerna märks inte minst på förekomst av barn och unga i första och andra generationens invandrare som inte 
tar till sig och lever efter svenska regler, grundprinciper och värderingar. Det märks också på förekomst av 
radikalisering och rekrytering av barn och unga till gängkriminalitet.  

Med tanke på problemen som den oansvariga migrationspolitiken lett till, att krav inte ställts på de som kommer 
till Örebro, att många står utanför samhället och att föräldraansvaret brister, behöver föräldraansvaret 
uppvärderas. Det gäller inte minst som integrationsåtgärd där de som kommer till Sverige och Örebro ska 
anpassa sig till svenska regler och grundprinciper. En ny föräldrautbildning om ansvar och regler bör tas fram. 
Det bör undersökas om en sådan utbildning kan göras obligatorisk för vårdnadshavare som utsatt sitt barn för 
hedersförtryck, hedersvåld, annat våld eller då risk finns för något av detta. Obligatorium kan möjligen knytas 
till annat stöd, för att erhålla stöd från kommunen behöver vårdnadshavaren genomföra föräldrautbildningen. 

Hederskultur som föräldrar utsätter sina barn för föranleder en ny kravställd föräldrautbildning. Rädda barnen 
tar upp följande: ”Hedersrelaterat våld och förtryck handlar om kontroll, begränsningar, våld eller tvång. Det är 
en kränkning av barn och ungas rättigheter som kan skapa trauman och såväl psykiska som fysiska men för den 
som drabbas.” Det förekommer även att föräldrar som inte utövar hederskultur, ändå inskränker barns 
rättigheter, exempelvis är barnaga tillåtet i flera länder vilket vissa föräldrar fortsätter tillämpa även i Sverige. 

Idag finns tre föräldrakurser som ges av kommunen: ABC Alla barn i centrum för föräldrar med barn 3-12 år om 
barnets självkänsla, Connect för föräldrar med barn 8-18 år om barns utveckling och konflikt i föräldraskapet, 
Trygga föräldrar för föräldrar med barn 12-18 år om kommunikation och barns behov. Två av dessa kurser kan 
eventuellt sammanföras till en kurs. En ny ansvarskrävande kurs om föräldraansvar och barns rättigheter kan 
skapas, som ersätter den tredje idag befintliga kursen. 

Den nya utbildningen ska fokusera på föräldraansvar, vad det innebär att vara förälder och barn i Sverige, vilka 
regler som gäller, information om föräldrabalken, om barns rättigheter samt grundläggande principer om 
demokrati, jämlikhet och människans frihet. Det bör säkerställas att mottagaren tar till sig innehållet i 
utbildningen. 

 

Med anledning av detta yrkar jag: 

 Att en kravställande föräldrautbildning tas fram som fokuserar på föräldraansvar och barnrätt enligt 
svenska regler såsom föräldrabalken och fokuserar på svenska grundläggande principer om demokrati, 
jämlikhet och människans frihet. 

 Att det undersöks om en sådan utbildning kan vara obligatorisk för vårdnadshavare som utsatt sitt barn 
för hedersförtryck, hedersvåld, annat våld eller då risk finns för något av detta. 

 Att se över möjligheten att neka annat stöd från kommunen till de vårdnadshavare som ålagts 
genomföra föräldrautbildningen tills dess att så sker. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun: 

Carola Sunesson (SD)  Habib Brini (SD)  Lena Lindén (SD) 
Ledamot  Ledamot  Ersättare 
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